
Uchwała Nr XIII/109/2025 

Rady Gminy Studzienice 

 z dnia 5 listopada 2025 

 

 
w sprawie przyjęcia „Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Studzienice na 

lata 2026 – 2030" 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz. U. z  2025 r. poz. 1153), art. 16b ust. 1 i 2 oraz art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 

r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2025 r. poz. 1214 ze zm.), Rada Gminy Studzienice uchwala, co 

następuje: 

 

§1 

 

Przyjmuje się Strategię Rozwiązywania Problemów Społecznych Gminy Studzienice na lata 

2026 - 2030 stanowiącą załącznik do niniejszej uchwały. 

 

§2 

 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Studzienice. 

 

§3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Jednym z zadań własnych samorządu terytorialnego określonym w ustawie z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej jest opracowanie oraz realizacja gminnej Strategii Rozwiązywania 

Problemów Społecznych, której celem ma być integracja osób i rodzin z grup szczególnego ryzyka. 

 

Jest to dokument programowy zawierający diagnozę sytuacji społecznej Gminy Studzienice 

przedstawiającą najważniejsze problemy społeczne i istniejącą infrastrukturę społeczną, 

systematyzujący potrzeby w zakresie pomocy społecznej oraz przedstawiający propozycje kierunków 

rozwoju pomocy społecznej w Gminie Studzienice w perspektywie do roku 2030 zmierzających do 

łagodzenia skutków dominujących problemów społecznych. 

 

Przyjęte cele stanowią podstawę wokół której winna koncentrować się działalność Gminnego 

Ośrodka Pomocy Społeczne w Studzienicach, jak również innych instytucji i organizacji 

pozarządowych działających w sferze pomocy społecznej. 

 

Strategia stanowi dokument ogólny i otwarty, który ma stanowić podstawę do opracowywania 

kolejnych programów i projektów szczegółowych dotyczących rozwiązywania najważniejszych 

kwestii społecznych występujących w gminie oraz umożliwić pozyskiwanie przez samorząd środków 

zewnętrznych. 

 

 

 

 


